Pub. Obrigatória
Aviso
Delimitação da Unidade de Execução
da Quinta de Rana (UEQR)
Período de Discussão Pública

Carlos Carreiras, Presidente da Câmara Municipal de Cascais, torna público através do
Aviso Nº 25302/2023, publicado no Diário da República N.º 250, 2ª Série, de 29 de
dezembro de 2023, que a Câmara Municipal de Cascais, na sua reunião ordinária
pública de 5 de dezembro de  2023, através da Proposta n.º 1458/2023, deliberou
aprovar o início do procedimento da delimitação da Unidade de Execução da Quinta
de Rana (UEQR), os respetivos Termos de Referência e anexos e submeter a discussão
pública, por um período de 20 dias úteis, para a recolha de observações, reclamações
ou sugestões, nos termos do disposto no número 4 do artigo 148º do Decreto-Lei nº
80/2015, de 14 de maio, que aprovou o Regime Jurídico dos Instrumentos de Gestão
Territorial (RJIGT).
O período de Discussão Pública, de 20 (vinte) dias úteis, para a formulação de
observações, reclamações ou sugestões por escrito de todos os interessados, sobre
quaisquer questões que possam ser consideradas no âmbito do procedimento da
Delimitação da Unidade de Execução da Quinta de Rana (UEQR) terá início no dia 8 de
janeiro de 2024, quinto dia útil a seguir à data da publicação do Aviso em Diário da
República, e termina no dia 2 de fevereiro de 2024 (inclusive).
Durante este prazo os interessados poderão participar através do formulário
disponibilizado na página da Internet da Câmara Municipal de Cascais (www.cm-
cascais.pt) ou por suporte físico escrito, através de via postal ou de entrega pessoal
nos balcões de atendimento da Loja Cascais, sita na Rua Manuel Joaquim Avelar, n.º
118, Cascais, dirigidos ao Presidente da Câmara Municipal de Cascais, Praça 5 de
Outubro, 2754-501 Cascais, sob a referência em epígrafe. Os interessados poderão
ainda consultar os elementos disponíveis na mesma página da internet, bem como
solicitar esclarecimentos no Departamento de Planeamento Estratégico - Divisão de
Estudos Municipais Estratégicos, pelos contactos 214815773 ou 214815496, todos os
dias úteis, entre as 10h00 e as 12h00 e entre as 14h00 e as 16h00.
E, para que conste, mandei publicar este Aviso no Diário da República e outros de
igual teor, que serão afixados nos locais de estilo e publicitados no Boletim Municipal,
na comunicação social e na página da internet da Câmara Municipal de Cascais.
Cascais, 29 de dezembro de 2023

O Presidente da Câmara Municipal de Cascais – Carlos Carreiras

Necrologia

Faleceu

Sua família participa o seu falecimento. O corpo estará amanhã,
dia 4, em câmara ardente, na Igreja de Carcavelos, a partir das
11 horas. A cerimónia tem início às 16.30 horas, seguindo-se o
funeral para o Crematório de Cascais.

Maria Amélia
Alves de Sant`Anna

Leite

Agência Funerária Magno-Parede
800 204 222

Anuncie nos

Classificados
Por telefone Ligue

210 494 998
Chamada para a rede fixa nacional
Por fax: 210 493 157
Pagamento por cartão de crédito
ou transferência bancária

www.classificadoscm.pt

Através do site
www.classificadoscm.pt

Por telefone: 210 494 998
Chamada para a rede nacional

Por fax: 210 493 157
Dias úteis, das 09h às 18h

Pagamento por cartão de crédito ou transferência bancária

Anuncie nos Classificados

CRUZ DE PAU
AMORACONTA
Centro Comercial Girassol
Loja 32 e 33,
Rua Luz Soriano

PAIVAS
DIGINEWS
Rua D. Manuel Primeiro,
Torre 1, C. C. Pingo Doce,
Loja 3

QT.ª DO CONDE
PAPELARIA
FERNANDO & ISABEL
Mercado Municipal
da Quinta do Conde,
Loja 17, Rua Manuel
de Arriaga

QT.ª DO CONDE
PAPELARIA ESTUDANTE
Rua 25 de Abril,
Lote 2999

SETÚBAL
ANTÓNIO DOMINGOS
TAVARES
Rua das Alcaçarias,
n.º 24

ODIVELAS
PAPELARIA D. DINIS
Castro Amaral e Filho, Lda.,
Rua Alexandre Herculano,
n.º 39A

ST.ª IRIA
ESTACALCONTA
Av. Miratejo, lote 42,
Bairro Estacal Novo

SAMORA CORREIA
PAPELARIA O’KAPI
Rua Popular,
n.º 13/15

 VILA FRANCA DE XIRA
CARLOS CARIA
Rua Dr. Miguel Bombarda,
n.º 58, 2600-190
Vila Franca de Xira

PORTO
Rua Manuel Pinto
de Azevedo,
n.º 80 - 1.º,
4100-320 Porto

TORRES VEDRAS
PAPELARIA UNIÃO LDA
Av. 5 de Outubro,
n.º 25 - 25A

INFORMAÇÃO: Os anúncios publicados implicam o respeito pelo definido nos Termos
de Utilização dos CLASSIFICADOS CM, disponíveis em www.classificadoscm.pt,
nomeadamente o expresso no ponto 6. Os CLASSIFICADOS CM não actuam, em caso
algum, como intermediários dos negócios ou dos serviços anunciados. Comprar, vender
ou alugar um produto ou serviço anunciado nos  CLASSIFICADOS CM implica as mesmas
precauções que em qualquer outra situação. Assim, recomendamos que: Nunca efectue
qualquer tipo de pagamento para obter informações sobre os produtos ou serviços
anunciados; Nunca efectue pagamentos antes de receber o produto ou serviço anunciado.

Pela internet: www.classificadoscm.pt
Por telefone: 210 494 998 (chamada para a rede
fixa nacional), das 09h00 às 18h00 (Dias úteis).
Ou, num dos seguintes locais:

Classificados
Anuncie nos

AMADORA
QUIOSQUE DA AMADORA
Rua Elias Garcia,
n.º 334-B – Amadora

CACÉM
J. A. BATISTA
Av. D. Nuno Álv. Pereira,
n.º 18 - Loja 12

DAMAIA
HAVANEZA DA DAMAIA
Rua Vieira Lusitano,
n.º 6 - B

MERCÊS
TABACARIA CABÊTE, LDA.
Estação CP,
Avenida Miguel Torga

QUELUZ
FOLHA D’OLIVEIRA
PLANETÀCONVERSA
Avenida Óscar Monteiro
Torres,  n.º 1-B

SINTRA | PORTELA
XANDRA
Praça D.  Afonso V,
Galeria Comercial,
Pingo Doce, Lj. 1

OEIRAS
PAPELARIA
MUNDOPÁGINA
Rua José Falcão, n.º 29
(Junto à estação dos CTT
de St.º Amaro de Oeiras)

PAREDE
MILÉNIO DA SORTE
COMÉRCIO E PAPELARIA
UNIPESSOAL, LDA.
Praça 5 de Outubro,
n.º 4, Loja D

SÃO DOMINGOS
DE RANA
PAPELARIA BENTO
Rua Helena Félix,
n.º 145,  Loja B

ALMADA
TABACARIA O PÁTIO
Rua Luís de Queirós,
26 E - Pátio

ALTO DO MOINHO
(CORROIOS)
PAPELARIA CATIMAR
Rua da Niza, C. Comercial
Pierrot, n.º 11, Loja 17

BARREIRO
CAROL PAPELARIAS
Rua Dr. Manuel Pacheco
Nobre, n.º 96 - A

AMADORA | SINTRA

MARGEM SUL

LOURES | ODIVELAS
CASCAIS

V. F. XIRA

CENTRO | NORTE

Imobiliário
TRESPASSES

E CEDÊNCIAS
(ORDENADOS POR CONCELHO)

LISBOA AREAGESTXXI CEDE
PASTELARIA/ SNACK-BAR BEM
LOCALIZADA ZONA ESCOLA E
SERVIÇOS PARAGENS DE AU-
TOCARRO BOAS OBRAS EQUI-
PAMENTOS VENDE 80KG CAFE
MÊS SERVE PEQ. REFEIÇÕES
AMI11115 T:218120475
T:961447427

Automóveis
COMPRA

VÁRIOS

CARROS COMPRO AUTO-
MÓVEIS/ MOTAS A DINHEIRO.
DESLOCO-ME. PAGO  BEM
T:960203615

CARROS COMPRO TODO
TIPO AUTOMÓVEIS C/S AVA-
RIA C/S INSPEÇÃO. PAGO A
DINHEIRO. T:920465333

 MESTRE UMAR
Astrólogo - Grande Médium Vidente

Com um dom hereditário e especialista em todos os
trabalhos ocultos, pode ajudar a resolver todos os
seus problemas, mesmo os mais desesperantes: amor,
trabalho, negócios, casamento, impotência sexual,
vícios do jogo, álcool ou drogas, doenças espirituais,
sorte ao jogo, retorno imediato e definitivo de quem
amar, harmonia e fidelidade conjugal...

Contacto: 211535928 * 936374370 * 967746632
PAGAMENTO DEPOIS DO RESULTADO

Diversos
ARTE E ANTIGUIDADES

A - - - - - - - COMPRAMOS RE-
CHEIOS CASA, LOUÇAS, LI-
NHOS, LIVROS, DISCOS, VE-
LHARIAS, ETC T:929150717
T:217599261

A......COMPRO RELÓGIOS
PRATAS MOEDAS NOTAS BI-
JUTERIA MAQ FOTOGRÁFI-
CAS DISCOS VINIL LIVROS
ETC   T:932187734

COMPRA até 100000,00 Arte
Pintura Recheios Bibliotecas
Colecionismo  etc  T:964984242

COMPRO RELÓGIOS MECÂ-
NICOS PRATAS DISCOS VINIL
BIJUTERIA PINTURAS ESTATUE-
TAS LIVROS MOEDAS NOTAS
ETC   T:932187734

COLECIONISMO

ANTIGUIDADES COMPRA-
MOS MOEDAS NOTAS OURO
PRATAS POSTAIS PAGAMENTO
IMEDIATO T:213150477

OUTROS NEGÓCIOS

MASSAG - ALBUFEIRA RELA-
XANTE PARTIC. PERSONALIZA-
DAS REDUZ STRESS TDS DIAS
T:925217583

MASSAG TOP 1001 Técnicas
d Qualidad Prof Toque Magico
Mãos d Fada Lisboa
T:926628303

MASSAGENS DE VÁRIOS
TIPOS. TODOS OS DIAS DAS
9H/21H . C/ MARCAÇÃO PRÉ-
VIA  T:967551371

ASTROLOGIA

RADIÔNICA E RADIESTESIA
MESA PROMOVE O EQUILÍ-
BRIO DAS EMOÇÕES EXPERI-
MENTE T:918878118

Imobiliário
Anuncie
Até às 17 horas
para ser publicado
no dia seguinte

Por telefone:
210 494 998
(chamada para a rede fixa nacional)
(dias úteis, das 09h às 18h)

www.casascm.pt

Por telefone

LIGUE  210 494 998
Chamada para a rede fixa nacional
Dias úteis, das 09h às 18h

Anuncie nos

Classificados